UEEICIO GESTIONE PARCD VEICOLARE - TRASPORTO PUBBLICO LOCALE -
IMPIANT! DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE & SEMAFORICE
Gestione impianic o degpurazione centralizz:
DETERMINAZIONE SETTORE OZ,QVZ( DEL 05//&0/ V%Z}

REGISTRO GENERALE N° 4328 pEL -/0-202 3
-

i '?mni::mifi di sollevemento di
. i, Cava s L:: '1 oF i Brancad, }/ a LJGUEL i,
mﬂﬁ«"mz sottomarina i al fmtamn“mm r@ﬂv: dn “orune di Scich per Varmo 2 e sette mest” - Impresa Pegaso Societa

Plva(1163330887. Proroga tecalen contrattuale (periodo: ,@m ‘2%“’}" [R/11/2623), CIG: 9727206852,
eterming %zmt & YT n° 200 del BY10/2023 e riproposie zione.

DGGEETTO: “Servi ;7,\; dl gestione daili mmzamc dic

= ra,x P

Tadn RAL Y

Premesso che:
Determina del Set
.t w:’a ai@ di gara;

tore V n° 115 del G G n® 433 del 04/04/2023 veniva approvato:

staziond di

in Via G. Fal-
1 E“s 1% suil'importo a br;se \i"asxa

LGon } del 24/ 7&. ’“"3 veniva dichiarata Uinterve-
dicazione in fa ore della Impresa Pegaso Societa Coope-

,-n:X ativa J‘Uwiu £~

al p vaedamemo di aggiu

vizie di gestione del depuratore

; UTIPresa;

definitivo sl nuovo gestore del servizio ad:x o in’t&grato denominato
\ecessario ai‘vwre, una proroga contrattuale di uitez ori 30 giorni, e netlo specifico
I11/2023, al ﬁ ne di non creare spiacevoli di sservizi nella cendunme della

pm JE P enodo Gt’;/;u, h.(}”"’ —~05/1
stione (h un servizio %senm:i

e eﬁ mis‘ﬁ &

. pocorre contbinu

k¢

5 (i s03 pem one efo di igtcrm;;im'sﬁ, & npon € posss
i rende necessario dare wn{inuim 2 pmuecuz;en al

pesto Ente, per

i depurazione al fing di
Societa Cooperativa

nors d»::'& ja%&agm defin
s tutta la provincia di Kagu
R smm 0090??“&%1'51 coerente confermare il RUP ¢ la ne’xam'ﬁ
! ver effetto della determina del Settore ¥V n® 110 dei 29/0

ponn precedentemente
del 25/03/2023;

O




«.';":‘?"

Rilevats che I"Autorita di Vigilanza dei ¢
6/10/2011 ha richiamato quanto ritenuto dai C
3260/2005: “La prung nella sua accezione lec
esclusivamente ad assicurare il passaggio da un regime contraituale a;f un it
Considerato che non sussiste la necessitd di richiedere un nuovo CIG pcr la proroga del contratto di
affidamento in essere (avente codice C1G:9727206852) come da md%caaoae foz’nna dall’A.V.C.P, nella sezione
Faq — tracciabilita dei flussi finanziari — A42, che si riporta di seguito: “Nom é prevista la mchzesta di un
movo codice CIG quando la proroga sia concessa per garaniire ia prosecuzione dello swz’gzmento del
servizio (in copo al precedente affidatario) nelle more dell'espleiamento delle procedure necessarie per
individuazione di un nuovo soggetto affidatario”;

Ritenuto che I’ Amministrazione Comunale ha I’obbligo di intervenire per tutelare la salute pubblica, viste le
possibili conseguenze di danno ambientale che il mancato fanz;mame;xzo degii impianti potrebbe provocare;
Ravvisata pertanto la necessita ¢ Purgenza di prorogare il ber\ zio di cb

i e fratasi, per almeno u fteriori 30
“glorni, dl*a ua‘t*a “Dega o Societa pomexamz Su:‘ab:“ ale in Via {; }afmm n.86 — 97100

zpsr{mm{’ e di s-zy*aemen{o asm

,J,-s‘éa, la z’mta dt riscon niro

nte al n° 28356 d 7

r atto che ai sensi deiiar ma 1, del Brlgs, n ! :

nspg icazione e disposizioni msa‘enti il nuovo ominam»). nto contabile, laddove non 3 iversame

Date atto che allo stato, non sono emersi elementi di contestazione in ordine alla »onduza ¢ deli’impianto a
carico della societa incaricata, né sono in pendenza viserve da parte della stessa;

Dato atte che, per la spesa nascente dall’adozione del presente mowed%nems & sfato accertato

preventivame nte che il programma dei consegaanu provvedimenti atibile con gli stanziamenti di

Lilancic e con t vincoli di finanza pubblica (art. 9, comma 2, DLT8/2609, conver +ito nella L. n. 102/2009);

Visto Uarticolo 163 del decreto legislativo n. 267/2600;

Dato atte del rispet o delle disposizioni di cut allart. 159 comma 2° del TUE.L, ¢ del D.M. 28/05/1993 —
Tnierventi connessi a servizi indispensabili;

Aceertata la regolarita contributiva della ditta “Pegaso Societd F@overativa Sociale” con sede le ,Aaie in Via G.

Falcone n.86 — 97100 Ragusa, P. [va 01163330887, come da D.UR. é a0 m isito per via tele matic

Yista eliberazione delia Sezione di Controllo per la Reg yione Sic ila Corte dei Contin®

7/7017/PRSP che ha disposto, quale misura interdittiva e inibitoria, J divieto di effettuare spese per servizi

-non espressamente previsti per legge nella nns= ira e nel termini di cui all’art. %*’ comma 1 quater de! Tuel;

,.,-_

(¢'H
(@)
(@I
5
("J ’fr:;

- v
o
e
ey
oy
o
= 3
-~
[N
oW

Considerato che il gw@ent@ movvedxmen im w(}ﬂii;&mb ie con la predetta misura interdittiva, in quanto
spesa necessaria al f unzionamento dell’Ente;
Verificato che il Responsabile det Pr ﬁe:r‘ic‘i'mﬂﬁ o, fion si frova in nessuna czexa J)

potenziale, né in situaztont che danno lucgo ad obbligo di astensione ai se
comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n. 10
approvato con Detibera G.C. 0. 38 del 2;'94'762’
Visto l'art.107, comma 3 lett. D del D.Lgsn ° 267 del 18/08/2000, che attribuisce ai dirigenti {a competenza di
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui aitart.151 del medesimo D.Lgs 267/2000 ed al D.Lgs
!Eﬁ/@ a}i«v
Visto il punto 8 dell'allegato n. 2 “Principio co
28/11/72011;
"Vﬁsie il vigente Statuto Comunale e il regolamento comunale di contabilitas

Visto 1l D. L.vo 267 del 18/08/2000;
me it Codice di Fomporzammto del Comune di Scicli, approvato del Delibera di Giunta comunale n® 10 del

nente la contabilitd finanziaria” al DECM

COLa® 53 del 24/11/2022 di :mpmva one Documento Unico di programmazione e schema di

24 ¢ relativi al

bilancio d‘ pzevmon@ finanziario 20 :

Visto il piano triennale per la prevenzione della cot cuzione e plano iriennale per la lrasparenza € Pintegrita
2022/2024 del Comune di Scicli, approvato con Delibera di Giunta comunale n° 38 del 2 2/64/2022;

Vﬁsm 1a determina del Sindaco n® 16 del 10/08/2023, con s a gliale sono stati conferiti g oli incarichi relativi alle posi-
.zioni organizzative dell'Ente;




Visto art. 106 deila D.Lgs. 50/2016,
Ritemuto opportuno e doveroso procedere in merito;

DETERMINA
Per le causali in premessa:

1) di annullare la precedente determina Settore VI n° 200 del 03/10/2023;
2} di attivare la proroga contrattuale alla ditta che in are gestlsc il servizio per ultreiori giorni 30 (trenta) fino

alla data del 05/11/2023 (periodo 06/10/2023 - 05/11/2023), cosi come gia precedentemente stipulato con la
dma “Pegaso Societa Cooperatwa Sociale” con sede iOga e in Via G. Falcone n.86 — 97100 Ragusa, P. Iva

163330887, agli stessi prezzi, patti e condizioni previgenti;

%) di impegnare la somma pari ad €.17.976,90 (iva inclusa al 18%), occorrente per il periodo di proroga fino
al 08/11/2023 cosi come segue: quanto ad €.17.226,86 alla Missione 9, Programma 4, Titolo 1, Macro Aggre-

gato 3, Cap. 99;
rogramma 4, Titole 1, Macro Aggregato 3, Cap. 100 del Bilancio co-

— guanto ad €.750,04 alla Missione 9, Prog

m unale pluriennale 2022/2024 - annualita co mam‘ie 2023, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L.;

"4) di approvare il seguente cronoprogramin ulla base deile norme e dei principi contabili di cui al
D.Lgs 23/06/2011 n.118, (armonizzazione si ntabili), del DPCM 28/12/2011 ¢ delle disposizioni cor-
rettive e integrative del D. Lgs 126/2014.

ANNO REGISTRAZIONE 2023 TOTALE REGISTRAZIONE €.17.976,90
N. IMPEGNO_ | ~ DATA mmgﬁfg@
ANNO IMPUTAZIONE | IMPORTO IMPUTAZIONE  CONTROLLO CASSA |
2023 | £.17.976,90 |
|

*“3) di dare atto che la somma impe g“zata ver effetto ue= presente provvedimento verr 4 rendicontzaia al nuovo ge-
re del servizio idrico integrato “Iblea Acque spa’;

cﬁz } di confermare il Rup, il gruppo di lavoro e la struttura di supporto ad esso collegati, in virti della determina
del Settore V n® 110 del 29/03/2023 — R.G. n° 391 del 25/03/2023, come di seguito:

- RUP: Geom. Privitera Alessio Luca;

- DEC: Geom. Torilla Angelo;

Supporto al RUP: Dott. Alecci Carmelo;

- Collab, Amm.vo det RUP: Sig.rina Arato Letizia
- Collab. Tecnico det RUP: Sig. Campailia Salvatore;

-7y di dare atto che Pincentivo per le funzioni tecniche, di cui all’art.113 del D.lgs.vo 50/2016, come modifica-
to dall’art.76 del D.lgs.vo 56/2017; trova copertura finanziaria per effetto della determina del Settore V n° 368
del 19/12/2022 ~R.G.n° 1733 del 27/12/2022;

8) di dare atto: a) che il presente impegno o rientra fra quelli prs isti come spesa if;a‘“i;dka per garantire la fun-
,Liui‘:al“ 3 del servizio che ha carattere obbligatorio, by del rispetto dell’art. 163 del D.lgs.vo 267/2000 - com-
ma 2 in gestione prwwsoz {a, in quanto trattasi di obbligazione necessaria ad evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi ali’Ente, ¢) del rispetto delle di sposmom di cui all’art. 159 comma 2° del TU.E.L.. e
del D.M. 28/05/1993 — Interventi connessi a servizi i indispensabili;

9) di dare atto e attestare, al sensi dell’art.9, comma | lett.a) del D.L. 78/2009 ¢ dell’art.183comma 8 de‘;
[11.E.L., che la spesa oggetio del presente | mcm':(,,:me ato & compatibile con gli s tanziamenti di bilanc

{art. 191 TUEL e che, il programina dei conseguenti i pagamenti & Lompaubpe con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del ;}atm di stabilita Lmemc« ora >ostﬁuﬂl0 con il conseguimento di un saldo non negativo,
in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese i inali (art. |, comma 710 della legge di stabilita 2016
n.208/2015);

16} di dare atto che il presente provvedimento risulia compatibile con la misura imerdif“iiv% di cui alla
deliberazione n.7/2017/PRSP delia Corte det Conti, Sezione di C Controllo per la Regione Siciliana

’—‘?

H

- Sig. Manenti Giuseppe;

,

11) di dare atto di non trovarsi in nessuna ipot ‘esi di conflit t di interessi nemmeno parziale, né situazioni che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi dell’art 6 del D.P.R. 62/2013 del Codice di comportamento




o}

=
-0
el
T rem
[l
EoE
ot €}
fo}

te
g1

06857

gty g3
Lo § e

ars
sirs

o
3
1E

mento

J

1 3RA

s ,EG,’“‘”“

PN

Y i

3%







